

קול תודה

עלון ההתחזקות החודשי בענייני השבח והתודה לבורא עולם



מאמר של הודיה

שירת הפורים כיום הכיפורים

מזמור לתודה נקרא בלשון הגמרא "שיר של תודה". כמו ששנינו במשנה (שבועות יד.): "אין מוסיפין על העיר (ירושלים) ועל העזרות אלא במלך ונביא ואורים ותומים וסנהדרין של שבעים ואחד ובשתי תודות ובשיר". היינו, כאשר רצו להוסיף על קדושת העיר ירושלים או על העזרה, אחד מן הדברים הנצרכים היה "שיר".



מסבירה הגמ' (שם טו): לאיזה שיר התכוונה המשנה: "לשיר של תודה (שאותו היו מלווים) בכנורות ובנבלים ובצלצלים על כל פינה ופינה ועל כל אבן גדולה שבירושלים". מסביר רש"י: "שיר של תודה - מזמור לתודה".

ללמדנו, שמזמור לתודה כוח גדול לייצר תוספת קדושה ולהביא להשראת השכינה במקום שלא היתה קודם.

בספר "נזר התפילה" (עמוד ס"ג) מסביר בכך את הטעם שפסוקי דזמרה מתחילים במזמור לתודה. כיון שמזמור זה כוחו להרחיב את

קדושת ירושלים ובית המקדש, באמירתו בהתחלת התפילה אנו רוצים כביכול להוריד את השכינה ולקדש את מקום תפילתנו, מעין קדושת ירושלים ובית המקדש.

כשיהודי אומר את מזמור לתודה בשמחה, הוא זוכה להשרות שכינה במקום, ובמקום שהשכינה נמצאת שורה הברכה וסר כל פגע רע.

סגולה נפלאה

לשירה יש כוח מיוחד וסגולה נפלאה, כפי שמובא בספר חרדים (פ' ע"ג): "אחר שכתבנו רפואה תעלה בדמים יקרים לנפש החוטאת שלא תמות, יש לנו לחקור ולבקש רפואה בדמים קלים. ... יכוון בשירת הים שאומרים בכל יום, לאומרה בקול ובשמחה רבה כאלו אותה שעה יצא ממצרים. שהרי אמרו במדרש 'ויסע משה את ישראל מים סוף' שהסיעם מעוונותיהם, שנמחלו על ידי השירה. שאמרו **שכל מי שנעשה לו נס ואומר שירה מוחלין לו על כל עונותיו.** והנה אחר שצונו לומר שירה זו בכל יום כדכתיב 'ויאמרו לאמר' וכדכתב רשב"י שרצה לומר שנאמר אותה בכל יום בשמחה רבה כשעה ראשונה שאמרנו אותה, ודאי כח סגולתה כל יום כשעה ראשונה על הים".

מבואר בדבריו שיש כוח לשירה מרוגשת ונלהבת לה,

לרומם את האדם מעל רמת כל חטאיו.

באותה דרך נראה שגם האומר מזמור לתודה בקול ובשמחה רבה (כמו שנפסק בשו"ע או"ח נא, ט) מתוך הודיה לה' על חסדיו המרובים שעשה ועושה עמו בלי הרף, יזכה שזה ירומם אותו למקום של קדושה נקי מכל עוון.

"נעשה בריה חדשה"

חידוש נפלא מופיע בילקוט מעם לועז על מגילת אסתר, בביאור ההשוואה שעושה הזוהר (תיקוני זוהר תיקון כ"א) **בין מדרגתו של יום הפורים למדרגתו של יום כיפור.**

והוא, כמו שיום כיפור סגולתו להביא למחילת עוונות, כך גם פורים. שהרי אמרו חז"ל "כל מי שנעשה לו נס ואומר שירה בידוע שמוחלין לו כל עוונותיו" - על כן, פורים שמודים בו לה' על הניסים שעשה לנו, כוחו לעניין מחילת עונות דומה לזה של יום כיפור.

ולא עוד, אלא שעדיפה מחילה זו שנעשית על ידי השירה ממחילת העוונות של יום הכיפורים. שבשירה לא נאמרו בה ארבעה חילוקי הכפרה שנאמרו ביום כיפור, אלא אמרו רבותינו: "כל מי שנעשה לו נס ואומר שירה, בידוע שמוחלין לו כל עוונותיו, ונעשה בריה חדשה!"

הטעם לכך הוא, משום שהכרת חסד ה' היא תכלית כל עבודת האדם. כל העוונות עומדים בסתירה להכרת הטוב. מי שממרה את פי אדוניו, אות הוא שאינו מודע לטובה שמטיב עימו הבורא. התיקון לכך הוא, שיסיר החוטא שירה לה' מתוך הכרה בחסד ה'. דרך השירה מתקרב האדם אל מטרת הבריאה, והחטא בא על תיקונו (עלי דרך).

מכאן נבין, שמצאנו כאן סגולה נפלאה להסיר כל צרה. והיא, לומר "מזמור לתודה" בשירה ובשמחה, להודות על כל החסדים והניסים שגמל לנו השי"ת עד היום, ובזה ימחלו עוונותינו. וכשאין עוונות, ממילא יסתלקו כל הייסורים. יהי רצון שנזכה לכך.

בחסדי השי"ת זכינו להוציא דיסק שמיעה - בו עשרה ניגונים נפלאים על 'מזמור לתודה', לרומם את הלב לשיר ולהודות לה. ניתן להשיג את הדיסק בכל העמדות של 'עולם אודך'. לפרטים על העמדה הקרובה לבייתך ניתן להתקשר לטלמסר: 079-5420539 שלוחה 22 - מומלץ למשלוחי מנות!!!

פנינים של הודיה



כתב במדרש "שוחר טוב" (פרק ט): "כך היה העולם תוהו ובוהו, וברא ה' את העולם, וברא את האדם והשליטו בכל טוב, כדי לקלוט. ועלינו מה לעשות, לקלוט ולברך."

כתוב ב"ילקוט שמעוני" על הפסוק בתהלים (קרח) "הודו לה' כי טוב כי לעולם חסדו" - **"אין לישראל מה שישלמו להקב"ה אלא הודיה בלבד, על כל טובה שהוא עושה להם."**

ביאר האלשיך הקדוש את הפסוק בתהלים: "הודו לה' קראו בשמו" (תהלים קה, א): "אל יעלה על רוחכם שיש לו יתברך להחזיק לכם טובה על שתשירו לו, כי אדרבה, על שמזכה אתכם שתזכירו שמו בלבד - אתם צריכים להודות לו, וזהו 'הודו לה' - על שתקראו בשמו".

מעשה באבי תנועת המוסר, רבי ישראל מסלנט, שהיה ידוע בהקפדתו לשבח ולהלל את הקב"ה על כל פרט קטן. פעם הסביר ר' ישראל למקורביו מה הביאו להנהגה זו, וכה סיפר:

"לפני שנים, בעת שהותי בפרזי, הזדמנתי לאכסניה יוקרתית במיוחד. משרת מעונב הציע לי כוס קפה, וכשהתעניינתי למחירה, הופתעתי לחלוטין לשמוע כי על כוס ששוויה האמיתי אינו עולה על כמה פרוטות, אאלץ לשלם מחיר גבוה ביותר. לאחר שהעמקתי להתבונן בדבר, הבנתי: לא רק על כוס הקפה אני משלם, כי אם על הנתונים הסביבתיים המעצימים את חווית שתיתיה: על הוילונות המפוארים, הרצפה הבהקת, התאורה המרהיבה וכו'.

ממעשה זה למדתי מוסר נוקב: כאשר אנו מברכים על כוס מים, אל לנו לחשוב רק על המים בלבד, אלא אף על הסביבה הנפלאה שבה אנו לוגמים אותה, על האויר הצח, הפרחים הצבעוניים ומרחיבי הדעת, וכל הפרטים שהופכים את שתיתה לנעימה כל כך... שהכל נהיה בדברו!"

העלון מוקדש ל:

להנצחות
או הקדשות:
055.6789852

לע"נ
אברהם בן רבי אליעזר דוד
ורייזל לאה בת רבי לוי

לע"נ
תהילה מתילדה
בת אמילי

טליה בת פנינה
ליוזוג הגון ורפואה שלמה



בענבי הגפן

אני שומע את הסיפור ואומר לעצמי: זה לא סתם, זה לא במקרה... זה משמיימים שהשמיעו לי את הסיפור הזה בדיוק... אולי זה מה שאנחנו צריכים לעשות כדי לזכות כבר לשבור צלחת?

באותו יום התקשרתי לבני המשפחה ותיאמנו חצי שעה שעת הודיה שכל בני המשפחה ישבו באותה חצי שעה ויודו לה על כל הטובות שעשה עמם מאז היותם. עשינו זאת וזה היה מרגש ועוצמתי. פשוט לא רצינו שזה ייגמר...

כשסיימתי להודות הבטחתי שאם דודי יתארס בחודשים הקרובים, אני בלג"ד אפרסם ב"קול תודה". והנה אני זוכה לפרסם בהתרגשות עצומה:

שבועיים לאחר מכן קרה הנס הגדול: דודי היקר התארס בשעה טובה ומוצלחת, עם בחורה מצויינת בכל מעלה והשמחה היתה עד לשמיים.

תודה לה' על הישועות ותודה על הזכות להודות. ■



כמעט מאז שאני זוכר את עצמי, דודי היקר היה בשידוכים. הוא היה ועדיין בחור מצויין מכל הבחינות, ובתחילת הדרך היה ברור שזה ייגמר מהר ובקלות.

אך שנה חולפת, ועוד אחת, ועוד שנה, וכלום לא קורה. חולפים כבר כמעט שני עשורים (ורק אצין שהוא עצמו קיבל זאת ברוגע, באמונה ובשמחה לאורך כל השנים בצורה מעוררת התפעלות).

בשנתיים האחרונות "ירינו" לכל הכיוונים: הרבינו בזכויות רבות, התחזקנו בהלכות שמירת הלשון, בנות המשפחה הרבו בלימוד הלכות צניעות, ועוד. אך זכרנו תמיד שהכל מתנת חנים ואנו רק עושים חובתנו.

לפני כמה שבועות התקשרתי ל"קול תודה" כהרגלי פעמים רבות. נכנסתי לשלוחת הסיפורים, הקשתי באקראי על מספר מסויים, והגעתי לסיפור של אחד שסיפר שאחיו בן 38 לא מצא את זיווג שנים רבות עד שהוא התחזק בתודה בזכות הקו, והחליט שכל בני המשפחה בליל פורים כולל הבחור עצמו ישבו לחצי שעה של הודיה והלל לה. הסיפור הסתיים בסופו המרגש שהבחור התארס בשעה טובה ומוצלחת.

הבטחתי לפרסם

הבטחתי לפרסם את הנס כשהכאבים ייעלמו. והסיפור הגיע בחדס וברחמים! הכאבים נחלשו ונחלשו עד שנעלמו לחלוטין! תודה ענקית לה' שאפשר להודות ולהתפלל אליו ית' בלי כאבים, ממש כאילו לא היה כלום, תודה רבונה של עולם! ■

לי שאף הוא עבר סיפור דומה, והמליץ לי על סגולה מיוחדת שאותה אני חייב לנסות. "מהי הסגולה?" שאלתי בטון מהוסס, כמעט מיואש. "קו 'קול תודה' - תבטיח שתפרסם, תראה ישועות..." הוא נתן לי את המספר, ומאז - אני לא מפסיק להודות: על כל נשימה, על שהרגל השניה לא כואבת, על שהראש במקום, על האישה, על הילדים, על הפרנסה, על מה לא... ו-כן גם

בשמחה והודיה לה' רציתי לשתף אותכם בסיפור הישועה הניסי שלי. יותר מחצי שנה היו לי כאבים עזים מאוד ברגל כתוצאה מנפילה. זזו לי כמה חוליות בעמוד השדרה. מה לא עברתי: צילומים, רופאים, תרופות, משככי כאבים, מורפיום בכמויות עצומות... כמובן שהרביתי בסגולות ובתפילות, אך כלום לא עזר. "רק ניתוח". המליצו שני רופאים "אין ברירה". לפני כחודש פגשתי חבר, שהתרגש מאוד לספר

המתקיים שישמחו את משלוח המנות שלכם !!

מבצע פורים מא-טו' אדר פרטים בעמדות



דיסק "מזמור לתודה"
מבחר שירים ושיעורים על מזמור ק' בתהלים



מבחר מגנטים של "מזמור לתודה"
מעוצבים, מחזקים ומשמחים!



פנקס הפלא החדש - לרשום הודאות ולראות ישועות!



"הכל לטובה" - שיר מחזק ומשמח לכל המשפחה על הסיפור של ר' עקיבא ונחום איש גמזו

לבירור עמדת המכירה הקרובה אליכם חייגו: 079-5420539 שלוחה 22